
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 de juliol de 2023, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’atribueix la 
denominació específica de «Dolors Pedrós Company» al 
Centre Públic de Formació de Persones Adultes de Car-
caixent. [2023/7623]

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2023, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se atribuye la 
denominación específica de «Dolors Pedrós Company» al 
«Centre Públic de Formació de Persones Adultes» de Car-
caixent. [2023/7623]

El Consejo Escolar del «Centre Públic de Formació de Persones 
Adultes» de Carcaixent, en sesión ordinaria celebrada el 28 de abril de 
2023, acordó solicitar la denominación específica de «Dolors Pedrós 
Company» para el citado centro.

El Consejo Escolar Municipal de Carcaixent, en sesión ordinaria 
celebrada el 12 de junio de 2023, aprobó proponer la denominación 
específica de «Dolors Pedrós Company» para el «Centre Públic de For-
mació de Persones Adultes». En el acuerdo hace constar su intención 
de promover el nombre de una mujer que ha destacado en diversas dis-
ciplinas, como reconocimiento de su aportación en distintos campos 
del saber y en los grandes acontecimientos, con el objetivo de aumentar 
el número de centros con nombres femeninos y dar valor a la labor de 
las mujeres. En su solicitud se hace constar que, como reconocimiento 
a su vinculación al mundo de la educación y la cultura, habiendo sido 
presidenta de la Associació d’Editors del País Valencià, es merecedora 
de este reconocimiento. En la localidad no hay otro centro educativo 
con la misma denominación específica.

El artículo 13 de la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora 
del derecho a la educación, establece que todos los centros tendrán un 
nombre específico.

De conformidad con el artículo 5.6 del Decreto 252/2019, de 29 de 
noviembre, del Consell, de regulación de la organización y el funciona-
miento de los centros públicos que imparten enseñanzas de Educación 
Secundaria Obligatoria, Bachillerato y Formación Profesional (DOGV 
8693, 09.12.2019), de aplicación supletoria para estos centros, la deno-
minación específica del centro docente público podrá modificarse a pro-
puesta del consejo escolar del centro, con el informe del consejo escolar 
municipal, o, en su defecto del ayuntamiento donde esté radicado. La 
propuesta de cambio incluirá la nueva denominación y un informe en 
el que se justifique la idoneidad del cambio. La conselleria competente 
en materia de educación podrá no tener en consideración la propuesta 
anterior cuando haya razones legales, de interés general o circunstancias 
justificativas que lo requieran.

Vista la propuesta del director general de Centros Docentes y de 
conformidad con la misma, y en el ejercicio de las facultades conferidas 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y 
el artículo 4 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Atribuir la denominación específica de «Dolors Pedrós Company» 

al «Centre Públic de Formació de Persones Adultes» de Carcaixent, con 
número de código de centro 46019210.

Segundo
Inscribir esta resolución en el Registro de Centros Docentes de la 

Comunitat Valenciana.

Tercero
La presente resolución surtirá efecto a partir del día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presente resolución pone fin al procedimiento administrativo y, 
contra la misma, podrá interponerse recurso de reposición en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que dictó la resolu-
ción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o, directamente, un recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su 

El Consell Escolar del Centre Públic de Formació de Persones Adul-
tes de Carcaixent, en sessió ordinària celebrada el 28 d’abril de 2023, va 
acordar sol·licitar la denominació específica de «Dolors Pedrós Com-
pany» per al citat centre.

El Consell Escolar Municipal de Carcaixent, en sessió ordinària 
celebrada el 12 de juny de 2023, va aprovar proposar la denominació 
específica de «Dolors Pedrós Company» per al Centre Públic de For-
mació de Persones Adultes. En l’acord fa constar la seua intenció de 
promoure el nom d’una dona que ha destacat en diverses disciplines, 
com a reconeixement de la seua aportació en diferents camps del saber 
i en els grans esdeveniments, amb l’objectiu d’augmentar el nombre 
de centres amb noms femenins i donar valor a la labor de les dones. 
En la seua sol·licitud es fa constar que, com a reconeixement a la seua 
vinculació al món de l’educació i la cultura, havent sigut presidenta 
de l’Associació d’Editors del País Valencià, és mereixedora d’aquest 
reconeixement. En la localitat no hi ha un altre centre educatiu amb la 
mateixa denominació específica.

L’article 13 de la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del 
dret a l’educació, estableix que tots els centres tindran un nom específic.

De conformitat amb l’article 5.6 del Decret 252/2019, de 29 de 
novembre, del Consell, de regulació de l’organització i el funcionament 
dels centres públics que imparteixen ensenyaments d’Educació Secun-
dària Obligatòria, Batxillerat i Formació Professional (DOGV 8693, 
09.12.2019), aplicable supletòriament a aquests centres, la denominació 
específica del centre docent públic podrà modificar-se a proposta del 
consell escolar del centre, amb l’informe del consell escolar municipal 
o, en defecte d’això, de l’ajuntament on estiga radicat. La proposta de 
canvi inclourà la nova denominació i un informe en el qual es justifique 
la idoneïtat del canvi. La conselleria competent en matèria d’educació 
podrà no tindre en consideració la proposta anterior quan hi haja raons 
legals, d’interés general o circumstàncies justificatives que ho reque-
risquen.

Vista la proposta del director general de Centres Docents, i de con-
formitat amb aquesta, i en l’exercici dels facultats conferides per l’ar-
ticle 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’article 4 
del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Primer
Atribuir la denominació específica de «Dolors Pedrós Company» 

al Centre Públic de Formació de Persones Adultes de Carcaixent, amb 
número de codi de centre 46019210.

Segon
Inscriure aquesta resolució en el Registre de Centres Docents de la 

Comunitat Valenciana.

Tercer
La present resolució tindrà efecte a partir de l’endemà de publi-

car-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La present resolució posa fi al procediment administratiu i, contra 
aquesta, podrà interposar-se recurs de reposició en el termini d’un mes a 
partir de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, davant el mateix òrgan que va dictar la resolució, de confor-
mitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques; o, directament, un recurs contenciós administratiu davant 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termi-
ni de dos mesos a partir de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial 



publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 3 de julio de 2023.– La consellera de Educación, Cultura 
y Deporte, ( p. d. R 13 de abril de 2022, DOGV 9328 de 29.04.2022), el 
secretario autonómico de Educación y Formación Profesional: Miguel 
Soler Gracia.

de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 3 de juliol de 2023.– La consellera d’Educació, Cultura 
i Esport,  (p. d. R 13 d’abril de 2022, DOGV 9328 de 29.04.2022), el 
secretari autonòmic d’Educació i Formació Professional: Miguel Soler 
Gracia.


		2023-07-07T14:16:55+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




